
2 0 2 4 年 9 月 1 7 日 

日本貨物鉄道株式会社 

関東支社大宮車両所 

 

 

（お詫び）大宮車両所 各種イベントの開催中止のお知らせ 

 

 

平素より、弊社貨物鉄道輸送をご愛顧ご支援いただき、誠にありがとうございます。 

  

 この度、弊社において輪軸組立作業における不正行為が判明し、一時的に全貨物列車の運

転を見合わせる事態となりました。この件により、お客様をはじめ多くの関係者の皆様に多

大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 また、このような状況を受けまして、大宮車両所で 9月中に開催を予定しておりましたイ

ベントにつきまして、開催を中止することといたしました。 

ご来場を楽しみにしていた皆様には、重ねてお詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

 

【中止するイベント】 

・2024年 9月 21日（土）・28日（土） 「機関車の撮影会」午前・午後の部 

・2024年 9月 24日（火）・26日（木） 「機関車の見学会」午前・午後の部 

 

なお、イベントにお申込みいただいた皆様には、個別にご連絡申し上げます。 

 

 

 

 

 


